



## PRODUKT - INFORMATION

### Schenkel Hummerrahmsuppe 400ml GI

#### Allgemeine Informationen:

<b>Artikelnummer:</b>	160504
<b>Informationsbereinsteller:</b>	Erich Schenkel & Sohn KG
<b>Kontaktadresse:</b>	Importhaus Schenkel Inkustr. 1-7, 3400 Klosterneuburg
<b>Marke:</b>	Schenkel
<b>Regulierter Produktname:</b>	Hummerrahmsuppe
<b>GPC-Warengruppe:</b>	Fertigsuppen (ohne Kühlung haltbar)
<b>Netto-Inhalt:</b>	400 Milliliter
<b>Verpackungseinheit:</b>	JAR Gefäß, Glas, Konservenglas



#### Allergene:

1. Enthält (B) Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
2. Enthält (D) Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
3. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
4. Enthält (O) Schwefeldioxid und Sulphite
5. Enthält (L) Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
6. Enthält (R) Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

#### Ernährungsinformation:

##### Per 100 Milliliter (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 86kcal/359 kJ)
2. Fett (ungefähr 6.5Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 3.4Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 2.2Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 0.7Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 4.7Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.85Gramm)

#### Inhaltsstoffe:

Zutaten: Wasser, OBERS 10%, Weinbrand, Weißwein (enthält SULFITE), GARNELEN, modifizierte Stärke, pflanzliche Öle (Sonnenblumenöl, Rapsöl), Tomatenmark, Aroma (enthält SELLERIE, FISCH), HUMMERFLEISCH 1%, Hummerpaste 1% (HUMMEREXTRAKT, Maltodextrin, Karottenextrakt, FISCHEXTRAKT, Hefeextrakt, MUSCHELEXTRAKT), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), färbendes Lebensmittel (Färberdisteleextrakt, Paprikaextrakt).

#### Sonstige Informationen:

**Aufbewahrungshinweise:** Lichtgeschützt lagern. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 3 Tagen aufbrauchen.

Generiert: 22.11.2023  
Information: 03.09.2021

*Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen*